Gebührenordnung

des Verleihs des Kreisjugendring Weißenburg - Gunzenhausen



	Tarif 1: Jugend und Landratsamt*	Tarif 2: Gemeinnützige Organisationen **	Tarif 3: Privatpersonen und weitere ***
Busse	Tagespauschale:	Tagespauschale:	kein Entleih
	25,00 € netto	35,00 € netto	
	29,75 € brutto	41,65 € brutto	
	zuzüglich	zuzüglich	
	Kilometerpaket je 50 km:	Kilometerpaket je 50 km:	
	3,00 € netto	3,00 € netto	
	3,57 € brutto	3,57 € brutto	
	bei 20+ Paketen kein weiterer Aufpreis	bei 20+ Paketen kein weiterer Aufpreis	
Sansibar	35,00 € netto	45,00 € netto	70,00 € netto
	41,65 € brutto	53,55 € brutto	83,30 € brutto
Spielekisten	Pro Kiste:	Pro Kiste:	Pro Kiste:
	3,00 € netto	4,00 € netto	5,50 € netto
	3,57 € brutto	4,76 € brutto	6,55 € brutto
Pavillons	kostenlos	20,00 € netto	35,00 € netto
		23,80 € brutto	41,65 € brutto
Lautsprecher	kostenlos	20,00 € netto	35,00 € netto
		23,80 € brutto	41,65 € brutto
Leinwand	kostenlos	20,00 € netto	35,00 € netto
		23,80 € brutto	41,65 € brutto



Beamer	kostenlos	20,00 € netto	40,00 € netto
		23,80 € brutto	47,60 € brutto
Buttonmaschine	kostenlos	5,00 € netto	10,00 € netto
		5,95 € brutto	11,90 € brutto
Buttonrohlinge	Je 25er Pck.:	Je 25er Pck.:	Je 25er Pck.:
Sicherheitsnadel	5,00 € netto	5,00 € netto	5,00 € netto
	5,95€ brutto	5,95€ brutto	5,95€ brutto
	Max. 6 Pck.	Max. 6 Pck.	Max. 6 Pck.
Buttonrohline	Je 10er Pck.:	Je 10er Pck.:	Je 10er Pck.:
Sonderbuttons	5,00 € netto	5,00 € netto	5,00 € netto
	5,95€ brutto	5,95€ brutto	5,95€ brutto
	Max. 2 Pck.	Max. 2 Pck.	Max. 2 Pck.
Gimpal Smartphone Halter	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
Tower of Power	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
Pipelines	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
Magic Nails	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
GPS Geräte	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
Beachvolleyball	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
Markierungen			
Leonardos Bridge	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih
Slackline	kostenlos	kein Entleih	kein Entleih

Tarifgruppen Einteilung:



- * Tarif 1 •Insbesondere Jugendverbände und -gruppen die Mitglied im BJR und im Landkreis Weißenburg Gunzenhausen vertreten sind zum Zwecke ihrer Jugendarbeit iSd §11 SGB VIII
 - •BJR-Mitgliedsverbände aus anderen Landkreisen zum Zwecke ihrer Jugendarbeit iSd §11 SGB VIII
 - Entleiher des Landratsamtes Weißenburg Gunzenhausen für Tätigkeiten der Gebietskörperschaft
- ** Tarif 2 •Vereine (nicht zu Zwecken der Jugendarbeit)

Kindertageseinrichtungen, Kinderkrippen oder vergleichbare Einrichtungen

- •Offene, teilstationäre und stationäre Einrichtungen der Jugendhilfe oder vergleichbare Einrichtungen
- •Schulen oder vergleichbare Einrichtungen
- Weitere gemeinnützige, nicht gewinnorientierte Entleiher (nicht zu Zwecken der Jugendarbeit)
- *** Tarif 3 Privatpersonen
 - Firmen
 - Sonstige

Nachbearbeitungsgebühren

zwischen 10,00 € und 50,00 € netto zwischen 11,90 € und 59,90 € brutto

Stornierungsgebühren

zwischen 10,00 € netto und 50,00 netto zwischen 11,90 € brutto und 59,90 € brutto

bei pauschaler Berechnung maximal die Verleihgebühr des Artikels

Verlust und Schäden



Sansibar, Spielekisten, Buttonmaschine, Equipment, Material

je Becher/ Glas 1,50€ netto (Sansibar) 1,79€ brutto

Eine Neubeschaffung oder Reparatur, die nicht auf natürlichen Verschleiß zurückzuführen ist, wird dem Entleiher in voller Höhe zzgl. MwSt in Rechnung gestellt. Ausgenommen sind Verbrauchsmaterialien, die bereits bezahlt oder im Preis inbegriffen sind.

Busse

Selbstbeteiligung Vollkaskoschaden 300,00€ netto

357,00€ brutto

Selbstbeteiligung Teilkaskoschaden 150,00€ netto

178,50€ brutto

+ Pauschale zum Ausgleich des 200,00€ netto Rabattverlustes 238,00€ brutto

Bei einer Behebung von Unfallschäden ohne Hinzuziehung der Versicherung, sind anfallende Kosten zzgl. MwSt vom Entleiher zu tragen.